
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 14.4.2021  

COM(2021) 176 final 

 

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

o výkonu pravomoci přijímat akty v přenesené pravomoci svěřené Komisi podle 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 70/2012 ze dne 18. ledna 2012 o 

statistickém vykazování silniční přepravy zboží 

 



 

1 
 

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

o výkonu pravomoci přijímat akty v přenesené pravomoci svěřené Komisi podle 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 70/2012 ze dne 18. ledna 2012 o 

statistickém vykazování silniční přepravy zboží 

1. ÚVOD 

Ustanovením čl. 3 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 70/2012
1
 je 

Komisi svěřena pravomoc přijímat, je-li to nezbytné, akty v přenesené pravomoci v souladu s 

článkem 8, pokud jde o:  

- aktualizaci přílohy I části 1, a to výhradně za účelem zohlednění hospodářského a 

technického vývoje, s výjimkou jakýchkoli úprav týkajících se nepovinného 

charakteru požadovaných informací; 

- aktualizaci příloh II až VII za účelem zohlednění hospodářského a technického vývoje.  

Podle čl. 3 odst. 4 uvedeného nařízení musí Komise při výkonu této pravomoci zajistit, aby 

žádný z aktů v přenesené pravomoci, které přijímá, nepředstavoval podstatnou další 

administrativní zátěž pro členské státy a respondenty. 

2. PRÁVNÍ ZÁKLAD 

Podle čl. 8 odst. 2 nařízení (EU) č. 70/2012 je Komisi na dobu pěti let ode dne 23. února 

2012 svěřena pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci uvedená v čl. 3 odst. 4. 

Přenesení pravomoci se automaticky prodlužuje o pět let, pokud Evropský parlament nebo 

Rada nevysloví proti tomuto prodloužení námitku.  

Komise je povinna zprávu o přenesené pravomoci vypracovat nejpozději devět měsíců před 

koncem tohoto pětiletého období.  

Komise předložila první zprávu v roce 2016
2
. Přenesení pravomoci bylo automaticky 

prodlouženo o dalších pět let, tedy z února 2017 na únor 2022, neboť je Rada ani Parlament v 

souladu s čl. 8 odst. 3 nezrušily. 

Touto zprávou plní Komise povinnost vypracovat druhou zprávu o výkonu své pravomoci 

přijímat akty v přenesené pravomoci. 

                                                           
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 70/2012 ze dne 18. ledna 2012 o statistickém vykazování 

silniční přepravy zboží (Úř. věst. L 32, 3.2.2012, s. 1). 
2
 Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě o výkonu pravomoci přijímat akty v přenesené pravomoci 

svěřené Komisi nařízením (EU) č. 70/2012 ze dne 18. ledna 2012 o statistickém vykazování silniční přepravy 

zboží (COM (2016) 562 final ze dne 12. září 2016). 



 

2 

 

3. VÝKON PŘENESENÉ PRAVOMOCI 

Komise dosud pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci jí svěřenou nařízením (EU) č. 

70/2012 nevykonávala. 

Komise pravidelně projednává s členskými státy možnosti zlepšení statistik silniční nákladní 

dopravy s ohledem na technický vývoj a nové hospodářské, environmentální a společenské 

požadavky. Zlepšení statistik silniční nákladní dopravy Komise posuzuje společně s expertní 

skupinou pro statistiky silniční nákladní dopravy a koordinační skupinou pro dopravní 

statistiku, a to s přihlédnutím k potenciálním nákladům a zátěži pro země a respondenty. 

Statistické potřeby v souvislosti se strategií pro udržitelnou a inteligentní mobilitu
3

 a 

politickými iniciativami stanovenými ve sdělení Komise o Zelené dohodě pro Evropu
4
 

mohou vyžadovat, aby Komise v budoucnu přijala akty v přenesené pravomoci s cílem 

aktualizovat zmíněné přílohy nařízení (EU) č. 70/2012 k zohlednění technického vývoje a 

zlepšení sledování politických cílů a trendů.  

4. ZÁVĚRY 

Komise dosud pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci podle nařízení (EU) č. 70/2012 

nevykonávala. 

Komise se domnívá, že by tyto přenesené pravomoci měla mít i nadále, neboť je možné, že v 

budoucnu bude zapotřebí přijmout akty v přenesené pravomoci za účelem podpory vývoje v 

oblasti statistik silniční nákladní dopravy. 

 

                                                           
3
 COM(2020) 789 final. 

4
 COM(2019) 640 final. 


	1. Úvod
	2. Právní základ
	3. Výkon přenesené pravomoci
	4. Závěry

